[image: C:\Users\Cliente Lider\Pictures\download.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI – RN
Rua Antônio Salústio dos Santos, 35 – Centro.
São Bento do Trairi / RN – CNPJ 08.483.679/0001-29

INDICAÇÃO Nº 05/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de São Bento do Trairi/RN
José Vanderley Soares Silva

O Vereador Diogo Ramalho Xavier, que abaixo subscreve com amparo no Regimento Interno desta casa e na Lei Orgânica do Município, depois de ouvido o Plenário, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal José Aracleide de Araújo a seguinte solicitação: Reparos na iluminação e troca de lâmpadas do Ginásio O RAMALHÃO.

JUSTIFICATIVA
	A revitalização com a troca de lâmpadas queimadas é de grande valia para os atletas que frequentam diariamente o ginásio O Ramalhão, e dará maior conforto e comodidade para a população do nosso município.
 É dever do Poder Público, zelar por esses espaços públicos e garantir melhorias na qualidade de vida a população, portanto que seja atendida o pleito para que a população possa, o mais rápido possível, usufruir do ginásio, agora com uma melhoria em sua iluminação.
 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Atenciosamente,

São Bento do Trairi/RN, 11 de março de 2021

___________________________________
Diogo Ramalho Xavier
Vereador
image1.jpeg